3Teresina - Sexta-feira, 16 de abril de 2010 • No 71

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

4 Teresina - Sexta-feira, 16 de abril de 2010 • No 71

Diário Oficial

5Teresina - Sexta-feira, 16 de abril de 2010 • No 71

Diário Oficial

OF. 545

OF. 544

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETO DE 15 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ ROBERTO NEVES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Especial do Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 13 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES, do Cargo em Comissão, de
Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 13 de Abril de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Gestão Interna da Polícia Civil, da Secretaria
de Segurança Pública, com efeitos a partir de 13 de Abril de 2010.

6 Teresina - Sexta-feira, 16 de abril de 2010 • No 71

Diário Oficial

FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ
DECRETO DE 13 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANKLIN WANDER PIRES FARIAS ALVES, do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Artes, símbolo DAS-2, da Fundação
Cultural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2010.

COORDENADORIA DE CONVIVÊNCIA COM O SEMI-ÁRIDO
DECRETO DE 06 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JURACILDES DE ARAUJO BARBOSA AIRES, do Cargo em
Comissão, de Gerente Administrativo, símbolo DAS-3, da
Coordenadoria de Convivência com o Semi-árido, com efeitos a partir
de 01 de Abril de 2010.

SECRETARIA  DE FAZENDA
DECRETOS DE 12 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA HELENA DE SOUSA ROCHA, do Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Fazenda,
com efeitos a partir de 12 de Abril de 2010.

JAQUELINE RODRIGUES DE OLIVEIRA , do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Formulação e Acompanhamento de
Normas, símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a
partir de 12 de Abril de 2010.

ALZIRENE DE SOUSA SILVA , do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Fazenda,
com efeitos a partir de 12 de Abril de 2010.

EDUARDO HENRIQUE LOPES DA ROCHA , do Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Fazenda, com efeitos a partir de 12 de Abril de 2010.

MAR TA BERNADETH SOARES, do Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade de Gestão Financeira, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 12 de Abril de 2010.

RONALD SOARES SILVA , do Cargo em Comissão, de Gerente de
Execução Financeira Estadual, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Fazenda, com efeitos a partir de 12 de Abril de 2010.

ADRIANNE FEIT OSA ARRUDA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Tesouraria, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Fazenda, com efeitos a partir de 12 de Abril de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JAQUELINE RODRIGUES DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Fazenda, com efeitos a partir de 12 de Abril de 2010.

MARIA  CATARINA  RIBEIRO RAULINO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Diretor de Unidade de Gestão Financeira,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de
12 de Abril de 2010.

MAR TA BERNADETH SOARES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Execução Financeira Estadual, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 12 de
Abril de 2010.

RONALD SOARES SILVA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Tesouraria, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Fazenda, com efeitos a partir de 12 de Abril de 2010.

PATRICIA  ROCHA DE CARVALHO ALENCAR , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Controle de Contratos da
Dívida Pública, símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos
a partir de 12 de Abril de 2010.

DECRETO DE 13 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  EDEZIA  CORREIA MIRANDA  ANDRADE , do Cargo em
Comissão, de Gerente de Execução Financeira e Orçamentária,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01
de Abril de 2010.

SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO
DECRETOS DE 13 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HERLANE BARBOSA  DE ANDRADE , do Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Abril de 2010.

EXONERAR, A PEIDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDESIANNE DUARTE ROCHA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Dados e Informações, símbolo DAS-2, da Secretaria
do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Abril de 2010.

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETO DE 14 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

PEDRO LEOPOLDINO FERREIRA FILHO , do Cargo em
Comissão, de Coordenador do Instituto de Doenças Tropicais Natan
Portela, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 30 de Março de 2010.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETO DE 05 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANDRE OLIVEIRA  DA SILVA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Procuradoria Geral do
Estado, com efeitos a partir de 05 de Abril de 2010.

OF. 546 a 553